ДАЛЁКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

43 -я сессия 1-го созыва

   Р Е Ш Е Н И Е

 « 19 » июля 2017 года           с.Далекое                                 № 320

О внесении изменений в решение Далёковского селького совета

Черноморского района Республики Крым от 30 декабря 2016 года №280

 «О бюджете Далёковского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2017 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

25 мая 2017 года №381-ЗРК/2017 «О внесении изменений в Закон Республики Крым

«О бюджете Республики Крым на 2017 год», постановлениями Совета министров

Республики Крым от 27 апреля 2017 года №229 «О распределении между

муниципальными образованиями в Республике Крым субсидии на реализацию

мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий

Республики Крым» Государственной программой развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Республики Крым на 2015 – 2020 годы, от 10 мая 2017 года № 244 «О внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 2017

года №177», Уставом муниципального образования «Далёковское сельское

поселение» Черноморского района Республики Крым,

Далёковский сельский совет РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Далёковского сельского совета Черноморского района

Республики Крым от 30 декабря 2016 года №280 «О бюджете Далёковского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год» (далее –

решение) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Далёковского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год:

 1.1. общий объем доходов в сумме 6 640 209,63 рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 1 481 255,63 рублей, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 3 723 754,00

рублей, из бюджета муниципального образования Черноморский район Республики

Крым в сумме 1 375 200,00 рублей, прочие безвозмездные поступления в сумме

60 000,00 рублей;

1.2. общий объем расходов в сумме 6 758 849,63 рублей.

 1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января

2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

 1.4. дефицит бюджета в сумме 118 640,00 рублей»

 1.5. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9.Утвердить объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Далёковского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год в общей сумме
5 098 954,00 рублей согласно приложению 9 к настоящему решению, в том числе:

 - дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета Республики Крым в сумме 1 481 404,00 рубля;

 - дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета

муниципального образования Черноморский район Республики Крым в сумме

1 375 200,00 рублей;

 - дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов из бюджета Республики Крым в сумме 470 000,00

рублей;

 - субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме

147 722,00 рубля;

 - субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной

ответственности в сумме 888,00 рублей;

 - субсидия на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения, в рамках реализации Государственной

программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса

Республики Крым на 2015-2017 годы» в сумме 1 443 740,00 рублей;

 - субсидия на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие

сельских территорий Республики Крым «Государственной программы развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Республики Крым на 2015 – 2020 годы» в сумме 180 000,00

рублей».

 1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Далёковского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым на 2017 год в сумме

1 878 255,63 рублей».

 1.4 Приложения 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

  2. Настоящее решение обнародовать на официальной портале Правительства

Республики Крым на странице Черноморского района (chero.rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Далёковское сельское

поселение» (адрес: 29641, Республика Крым, Черноморский район, село Далекое,

улица Советская, 40).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

  4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, экономики и налогам.

Председатель

Далёковского сельского совета                                                     И.В. Апанасюк